Muhammad Ali Pasha adalah seorang keturunan Turki yang lahir pada bulan

Januari 1765 M di Kawalla, sebuah kota yang terletak di bagian utara Yunani, dan

meninggal di Mesir pada tahun 1849. Negeri ini telah menjadi bagian kekuasaan Turki

Utsmani yang berpusat di Istanbul sejak ditaklukkan oleh Sultan Muhammad II al-Fatih

(855/886 H – 1451/1481 M) pada tahun 857 H/1453 M, dan baru dapat melepaskan diri

dari kekuasaan Istanbul pada tahun 1245/1829 M. Ayah Muhammad Ali Pasha bernama